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FECHAS DE EXAMENES
CONV. ORDINARIA 1ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40560 ObligatoriaCURRÍCULO Y SISTEMA EDUCATIVO (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2019 16:00-18:00

AULA 20

40560 ObligatoriaCURRÍCULO Y SISTEMA EDUCATIVO (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2019 16:00-18:00

AULA 16 AULA 17

40563 ObligatoriaEDUCACIÓN PARA LA PAZ Y LA IGUALDAD (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2019 16:00-18:00

AULA 20

40563 ObligatoriaEDUCACIÓN PARA LA PAZ Y LA IGUALDAD (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2019 16:00-18:00

AULA 4
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40569 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS B1 (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2019 16:00-18:00

AULA 18 AULA 4

40569 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS B1 (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2019 16:00-18:00

AULA 4

40561 ObligatoriaORGANIZACIÓN Y PLANIFICACIÓN ESCOLAR (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 09/01/2019 10:00-12:00

AIO.61 - AULA 7

40561 ObligatoriaORGANIZACIÓN Y PLANIFICACIÓN ESCOLAR (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2019 16:00-18:00

AULA 18 AULA 4

40562 ObligatoriaTECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN
APLICADAS A LA EDUCACIÓN (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/01/2019 16:00-18:00

AULA 4 AIO.51 - AULA 3
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40578 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2019 09:00-11:00

AULA 16 AULA 17

40578 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2019 12:00-14:00

AIO.51 - AULA 3

40201 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA ATENCIÓN TEMPRANA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2019 16:00-18:00

AULA 20 AULA 23

40574 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA FORMA Y DEL VOLUMEN Y
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA SU ENSEÑANZA (1T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 14/01/2019 09:00-11:00

AULA 17 AULA 4

40574 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA FORMA Y DEL VOLUMEN Y
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA SU ENSEÑANZA (2T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/01/2019 12:00-14:00

AULA 4

40576 ObligatoriaFUNDAMENTOS Y ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS DE LA
EDUCACIÓN MUSICAL  (2T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 10/01/2019 16:00-18:00

AULA DE MUSICA

40576 ObligatoriaFUNDAMENTOS Y ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS DE LA
EDUCACIÓN MUSICAL  (1T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/01/2019 12:00-14:00

AULA 20

40615 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS B2 (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2019 09:00-11:00

AIO.51 - AULA 3

40615 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS B2 (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2019 12:00-14:00
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AULA 18

40571 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE EN CONTEXTOS EDUCATIVOS
(2T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/01/2019 12:00-14:00

AULA 20

40571 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE EN CONTEXTOS EDUCATIVOS
(1T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/01/2019 09:00-11:00

AULA 20
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40585 ObligatoriaCREACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURA VISUAL Y MUSICAL  (1T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/01/2019 16:00-18:00

TALLER EXPRESION PLASTICA

40585 ObligatoriaCREACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURA VISUAL Y MUSICAL  (2T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/01/2019 18:30-21:00

TALLER EXPRESION PLASTICA

40586 ObligatoriaPOTENCIAL EDUCATIVO  DE LO CORPORAL (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2019 09:00-11:00

AULA 17

40586 ObligatoriaPOTENCIAL EDUCATIVO  DE LO CORPORAL (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2019 12:00-14:00

AULA 17

40584 ObligatoriaPRACTICUM I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2019 12:00-14:00

SALA DE GRADOS Y REUNIONES
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40599 ObligatoriaCUERPO, PERCEPCIÓN Y HABILIDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2019 12:00-14:00

AULA 16

40598 ObligatoriaEDUCACIÓN FÍSICA EN EL MEDIO NATURAL  (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2019 09:00-11:00

AULA 18

40597 ObligatoriaEDUCACIÓN FÍSICA Y SALUD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2019 12:00-14:00

AULA 18

40593 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA MEDIDA, DEL TRATAMIENTO DE LA
INFORMACIÓN Y DEL AZAR.ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA
SU ENSEÑANZA (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 10/01/2019 09:00-11:00

AULA 4 AIO.51 - AULA 3

40602 ObligatoriaFUNDAMENTOS DEL APRENDIZAJE BILINGÜE: INGLÉS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/01/2019 09:00-11:00

SEMINARIO DE DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y

40609 ObligatoriaGEOGRAFÍA DE LOS PAISAJES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2019 09:00-11:00

SALA INFORMATICA

40204 ObligatoriaINFANCIA Y HÁBITOS DE VIDA SALUDABLE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/01/2019 09:00-11:00

AULA 20 AULA 23

40610 ObligatoriaLAS MUJERES EN LA HISTORIA DEL ARTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2019 12:00-14:00

AULA DS1

40594 ObligatoriaLITERATURA INFANTIL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2019 12:00-14:00

 31Page 6 ofMonday 01 July 2019



SEMINARIO DE DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y

40600 ObligatoriaLITERATURA INGLESA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/01/2019 10:00-12:00

SEMINARIO DE DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y

40601 ObligatoriaMETODOLOGÍA DE LA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 15/01/2019 12:00-14:00

SEMINARIO DE DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y

40232 ObligatoriaRECURSOS DIDÁCTICOS EN EXPRESIÓN PLÁSTICA EN
EDUCACIÓN INFANTIL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/01/2019 10:00-12:00

TALLER EXPRESION PLASTICA

40614 ObligatoriaRELIGIÓN, CULTURA Y VALORES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2019 16:30-17:00

AULA 18

40614 ObligatoriaRELIGIÓN, CULTURA Y VALORES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2019 17:30-18:00

AULA 18

40614 ObligatoriaRELIGIÓN, CULTURA Y VALORES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2019 18:30-19:00

AULA 18
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QUINTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47053 ObligatoriaANÁLISIS DE PRÁCTICAS Y DISEÑO DE PROYECTOS
EDUCATIVOS DE LAS ÁREAS DE EXPRESIÓN (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/01/2019 11:00-12:00

AULA 27

40233 ObligatoriaCOMUNICACIÓN Y LENGUAJE EN EDUCACIÓN INFANTIL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 08/01/2019 10:00-12:00

AULA 11

40243 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA INGLESA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2019 09:00-11:00

LABORATORIO DE IDIOMAS I

40239 ObligatoriaEL MENSAJE CRISTIANO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 11/01/2019 16:00-18:00

AULA 13

47050 ObligatoriaEXPRESIÓN Y COMUNICACIÓN A TRAVÉS DE LA MÚSICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 14/01/2019 10:00-12:00

AULA DE MUSICA

40230 ObligatoriaEXPRESIÓN Y COMUNICACIÓN CORPORAL EN EDUCACIÓN
INFANTIL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 10/01/2019 10:00-12:00

AULA 27

47051 ObligatoriaEXPRESIÓN Y COMUNICACIÓN PLÁSTICA Y AUDIOVISUAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 09/01/2019 12:00-14:00

TALLER EXPRESION PLASTICA

40242 ObligatoriaFUNDAMENTOS DEL APRENDIZAJE BILINGÜE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2019 09:00-11:00

LABORATORIO DE IDIOMAS I

40234 ObligatoriaHISTORIA DE ESPAÑA CONTEMPORÁNEA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 16/01/2019 12:00-14:00
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AULA DS2

40236 ObligatoriaLAS MUJERES EN LA HISTORIA DEL ARTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 15/01/2019 12:00-14:00

AULA DS1

40247 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS B2 (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2019 09:00-11:00

AIO.51 - AULA 3

40247 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS B2 (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/01/2019 12:00-14:00

AULA 18

40240 ObligatoriaLENGUA INGLESA C1 (EVALUACIÓN) Prueba escrita 10/01/2019 12:00-14:00

LABORATORIO DE IDIOMAS I

40241 ObligatoriaLITERATURA INFANTIL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 08/01/2019 16:00-18:00

LABORATORIO DE IDIOMAS I

40244 ObligatoriaMETODOLOGÍA DE LA LENGUA EXTRANJERA (INGLÉS)
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 14/01/2019 10:00-12:00

LABORATORIO DE IDIOMAS I

47052 ObligatoriaRECURSOS DIDÁCTICOS DE LAS ÁREAS DE EXPRESIÓN EN
EDUCACIÓN INFANTIL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 16/01/2019 10:00-11:00

AULA 27
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CONV. ORDINARIA 2ºC

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40565 ObligatoriaCAMBIOS SOCIALES, CAMBIOS EDUCATIVOS E
INTERCULTURALIDAD (1T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/05/2019 16:00-18:00

AULA 18 AULA 4

40565 ObligatoriaCAMBIOS SOCIALES, CAMBIOS EDUCATIVOS E
INTERCULTURALIDAD (2T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/05/2019 12:00-14:00

AULA 4

40216 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA ORAL Y ESCRITA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2019 12:00-14:00

AULA 17 AULA 18

40567 ObligatoriaFUNDAMENTOS NUMÉRICOS Y ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS
PARA SU ENSEÑANZA (1T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/06/2019 16:00-18:00

AULA 4 AIO.51 - AULA 3

40567 ObligatoriaFUNDAMENTOS NUMÉRICOS Y ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS
PARA SU ENSEÑANZA (2T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/05/2019 09:00-11:00

AULA 4

40568 ObligatoriaLENGUA CASTELLANA (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/05/2019 10:00-12:00

AULA 20

40568 ObligatoriaLENGUA CASTELLANA (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/05/2019 16:00-18:00

AULA 4 AIO.51 - AULA 3

40566 ObligatoriaORIENTACIÓN Y TUTORÍA CON EL ALUMNADO Y LAS FAMILIAS
(1T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 05/06/2019 12:00-14:00

AULA DS1

40566 ObligatoriaORIENTACIÓN Y TUTORÍA CON EL ALUMNADO Y LAS FAMILIAS
(2T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/06/2019 16:00-18:00
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AULA 20

40564 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL DESARROLLO (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2019 12:00-14:00

AULA 20

40564 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL DESARROLLO (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 27/05/2019 16:00-18:00

AULA 17 AULA 18
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40579 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES (1T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 03/06/2019 09:00-11:00

AULA 17 AULA 18

40579 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES (2T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/05/2019 12:00-14:00

AULA 18

40580 ObligatoriaEDUCACIÓN FÍSICA ESCOLAR (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 03/06/2019 16:00-18:00

AULA 17 AULA 18

40580 ObligatoriaEDUCACIÓN FÍSICA ESCOLAR (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2019 16:00-18:00

AULA 16 AULA 17

40577 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN  PLÁSTICA Y VISUAL (2T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 06/06/2019 12:00-14:00

TALLER EXPRESION PLASTICA

40577 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN  PLÁSTICA Y VISUAL (1T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/05/2019 10:00-12:00

TALLER EXPRESION PLASTICA

40572 ObligatoriaFUNDAMENTOS PSICOPEDAGÓGICOS DE LA ATENCIÓN A LA
DIVERSIDAD (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/05/2019 10:00-12:00

AULA 16 AULA 17 AULA 18

40224 ObligatoriaFUNDAMENTOS Y DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN CORPORAL
INFANTIL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 04/06/2019 09:00-11:00

AULA 17 AULA 18

40573 ObligatoriaMÉTODOS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN EDUCACIÓN
(1T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 28/05/2019 09:00-11:00

AULA 4
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40573 ObligatoriaMÉTODOS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN EDUCACIÓN
(2T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 28/05/2019 12:00-14:00

AULA 4
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40607 ObligatoriaACTIVIDADES PROFESIONALES MATEMÁTICAS EN LA ESCUELA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/06/2019 16:00-18:00

SEMINARIO DE MATEMÁTICAS

40581 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS SOCIALES (1T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/05/2019 09:00-11:00

AIO.61 - AULA 7

40581 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS SOCIALES (2T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/05/2019 12:00-14:00

AULA 17

40223 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS SOCIALES EN
EDUCACIÓN INFANTIL (EVALUACIÓN)

Prueba oral 28/05/2019 16:00-18:00

AULA 4

40583 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA CASTELLANA (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2019 12:00-14:00

AIO.61 - AULA 7

40583 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA CASTELLANA (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2019 10:00-12:00

AIO.51 - AULA 3

40590 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 07/06/2019 10:00-12:00

SEMINARIO DE DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y

40582 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES (1T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/05/2019 18:00-20:00

AULA 20 AULA 23

40582 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES (2T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 27/05/2019 16:00-18:00

AULA 20
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40606 ObligatoriaEDUCACIÓN AMBIENTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2019 16:00-18:00

SALA INFORMATICA

40587 ObligatoriaEXPRESIÓN Y COMUNICACIÓN CORPORAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2019 16:00-18:00

AULA 20

40588 ObligatoriaJUEGOS Y DEPORTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 07/06/2019 16:00-18:00

AULA 16

40589 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS C1 (EVALUACIÓN) Prueba escrita 05/06/2019 09:00-11:00

AULA DS2 AULA DS1

40608 ObligatoriaTÉCNICAS DE EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 04/06/2019 12:00-14:00

AULA 17
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

46488 ObligatoriaPRACTICUM II PRIMARIA (M. EDUCACIÓN FÍSICA) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/05/2019 12:00-14:00

SEMINARIO DE EDUCACION FISICA 2

46488 ObligatoriaPRACTICUM II PRIMARIA (M. EDUCACIÓN FÍSICA) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2019 12:00-14:00

SEMINARIO DE EDUCACION FISICA 2

40595 ObligatoriaPRÁCTICUM II PRIMARIA (M. GENERALISTA) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/05/2019 12:00-14:00

AULA 10

40595 ObligatoriaPRÁCTICUM II PRIMARIA (M. GENERALISTA) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2019 12:00-14:00

AULA 10

46489 ObligatoriaPRÁCTICUM II PRIMARIA (M. LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS)
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 22/05/2019 12:00-14:00

LABORATORIO DE IDIOMAS I

46489 ObligatoriaPRÁCTICUM II PRIMARIA (M. LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS)
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/05/2019 12:00-14:00

LABORATORIO DE IDIOMAS I
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QUINTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40245 ObligatoriaPRACTICUM II INFANTIL (M. EN LENGUA INGLESA)
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 22/05/2019 12:00-14:00

LABORATORIO DE IDIOMAS

40245 ObligatoriaPRACTICUM II INFANTIL (M. EN LENGUA INGLESA)
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/05/2019 12:00-14:00

LABORATORIO DE IDIOMAS

40227 ObligatoriaPRÁCTICUM II INFANTIL (M. GENERALISTA) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 22/05/2019 12:00-14:00

NO DEFINIDA

40227 ObligatoriaPRÁCTICUM II INFANTIL (M. GENERALISTA) (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/05/2019 12:00-14:00

NO DEFINIDA

47054 ObligatoriaPRÁCTICUM II INTANTIL (M. EN EXPRESIÓN Y COMUNICACIÓN
ARTÍSTICA Y MOTRICIDAD) (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 22/05/2019 12:00-14:00

SEMINACIO DE EDUCACION FISICA 1

47054 ObligatoriaPRÁCTICUM II INTANTIL (M. EN EXPRESIÓN Y COMUNICACIÓN
ARTÍSTICA Y MOTRICIDAD) (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/05/2019 12:00-14:00

SEMINACIO DE EDUCACION FISICA 1
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2º CONVOCATORIA 1ºCUATR.

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40560 ObligatoriaCURRÍCULO Y SISTEMA EDUCATIVO (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2019 16:00-18:00

AULA 4

40560 ObligatoriaCURRÍCULO Y SISTEMA EDUCATIVO (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2019 16:00-18:00

AULA 16

40563 ObligatoriaEDUCACIÓN PARA LA PAZ Y LA IGUALDAD (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2019 16:00-18:00

AULA 4

40563 ObligatoriaEDUCACIÓN PARA LA PAZ Y LA IGUALDAD (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2019 16:00-18:00

AULA 16

40569 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS B1 (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2019 16:00-18:00

AULA 18

40569 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS B1 (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2019 16:00-18:00

AULA 16
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40578 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2019 09:00-11:00

AULA 18

40578 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2019 12:00-14:00

AULA 18

40201 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA ATENCIÓN TEMPRANA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2019 16:00-18:00

AULA DS2

40574 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA FORMA Y DEL VOLUMEN Y
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA SU ENSEÑANZA (1T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/01/2019 09:00-11:00

AULA 4

40574 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA FORMA Y DEL VOLUMEN Y
ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA SU ENSEÑANZA (2T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/01/2019 09:00-11:00

AULA 4

40576 ObligatoriaFUNDAMENTOS Y ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS DE LA
EDUCACIÓN MUSICAL  (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/01/2019 12:00-14:00

AULA DE MUSICA

40615 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS B2 (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2019 12:00-14:00

AULA 4

40615 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS B2 (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2019 10:00-12:00

AULA 12

40571 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE EN CONTEXTOS EDUCATIVOS
(2T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 01/02/2019 12:00-14:00
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AULA 20

40571 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL APRENDIZAJE EN CONTEXTOS EDUCATIVOS
(1T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/01/2019 12:00-14:00

AULA 16
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40585 ObligatoriaCREACIÓN ARTÍSTICA Y CULTURA VISUAL Y MUSICAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 23/01/2019 16:00-18:00

AULA DE MUSICA

40586 ObligatoriaPOTENCIAL EDUCATIVO  DE LO CORPORAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2019 16:00-18:00

AULA 17

40584 ObligatoriaPRACTICUM I (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2019 12:00-14:00

SALA DE GRADOS Y REUNIONES
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CUARTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40599 ObligatoriaCUERPO, PERCEPCIÓN Y HABILIDAD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2019 10:00-12:00

AULA 17

40598 ObligatoriaEDUCACIÓN FÍSICA EN EL MEDIO NATURAL  (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2019 10:00-12:00

AULA 17

40597 ObligatoriaEDUCACIÓN FÍSICA Y SALUD (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2019 10:00-12:00

AULA 17

40593 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA MEDIDA, DEL TRATAMIENTO DE LA
INFORMACIÓN Y DEL AZAR.ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS PARA
SU ENSEÑANZA (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 24/01/2019 10:00-12:00

AULA 16

40602 ObligatoriaFUNDAMENTOS DEL APRENDIZAJE BILINGÜE: INGLÉS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/01/2019 09:00-11:00

SEMINARIO DE DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y

40609 ObligatoriaGEOGRAFÍA DE LOS PAISAJES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2019 10:00-12:00

SALA INFORMATICA

40204 ObligatoriaINFANCIA Y HÁBITOS DE VIDA SALUDABLE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2019 10:00-12:00

AULA 20

40610 ObligatoriaLAS MUJERES EN LA HISTORIA DEL ARTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2019 10:00-12:00

DELEGACION DE ALUMNOS

40594 ObligatoriaLITERATURA INFANTIL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2019 12:00-14:00
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SEMINARIO DE DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y

40600 ObligatoriaLITERATURA INGLESA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2019 10:00-12:00

SEMINARIO DE DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y

40601 ObligatoriaMETODOLOGÍA DE LA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/01/2019 10:00-12:00

SEMINARIO DE DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y

40232 ObligatoriaRECURSOS DIDÁCTICOS EN EXPRESIÓN PLÁSTICA EN
EDUCACIÓN INFANTIL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 25/01/2019 10:00-12:00

AULA 12

40614 ObligatoriaRELIGIÓN, CULTURA Y VALORES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 01/02/2019 16:00-18:00

DELEGACION DE ALUMNOS
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QUINTO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

47053 ObligatoriaANÁLISIS DE PRÁCTICAS Y DISEÑO DE PROYECTOS
EDUCATIVOS DE LAS ÁREAS DE EXPRESIÓN (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 31/01/2019 10:00-12:00

AULA 12

40233 ObligatoriaCOMUNICACIÓN Y LENGUAJE EN EDUCACIÓN INFANTIL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 23/01/2019 10:00-12:00

AULA 12

40243 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA INGLESA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 29/01/2019 09:00-11:00

LABORATORIO DE IDIOMAS I

40239 ObligatoriaEL MENSAJE CRISTIANO (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2019 16:00-18:00

DELEGACION DE ALUMNOS

47050 ObligatoriaEXPRESIÓN Y COMUNICACIÓN A TRAVÉS DE LA MÚSICA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 29/01/2019 10:00-12:00

AULA DE MUSICA

47051 ObligatoriaEXPRESIÓN Y COMUNICACIÓN PLÁSTICA Y AUDIOVISUAL
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 24/01/2019 10:00-12:00

TALLER EXPRESION PLASTICA

40242 ObligatoriaFUNDAMENTOS DEL APRENDIZAJE BILINGÜE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2019 09:00-11:00

LABORATORIO DE IDIOMAS I

40234 ObligatoriaHISTORIA DE ESPAÑA CONTEMPORÁNEA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 31/01/2019 12:00-14:00

AULA 12

40236 ObligatoriaLAS MUJERES EN LA HISTORIA DEL ARTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 30/01/2019 10:00-12:00
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DELEGACION DE ALUMNOS

40247 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS B2 (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 23/01/2019 12:00-14:00

AULA 4

40247 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS B2 (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2019 10:00-12:00

AULA 12

40240 ObligatoriaLENGUA INGLESA C1 (EVALUACIÓN) Prueba escrita 24/01/2019 12:00-14:00

LABORATORIO DE IDIOMAS I

40241 ObligatoriaLITERATURA INFANTIL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 25/01/2019 10:00-12:00

LABORATORIO DE IDIOMAS I

47052 ObligatoriaRECURSOS DIDÁCTICOS DE LAS ÁREAS DE EXPRESIÓN EN
EDUCACIÓN INFANTIL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 30/01/2019 10:00-12:00

AULA 12
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2º CONVOCATORIA 2ºCUATR. Y ANUALES

PRIMER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40565 ObligatoriaCAMBIOS SOCIALES, CAMBIOS EDUCATIVOS E
INTERCULTURALIDAD (1T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 14/06/2019 16:00-18:00

AULA 18

40565 ObligatoriaCAMBIOS SOCIALES, CAMBIOS EDUCATIVOS E
INTERCULTURALIDAD (2T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 14/06/2019 16:00-18:00

AULA DS2

40216 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA ORAL Y ESCRITA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 17/06/2019 12:00-14:00

AULA 18

40567 ObligatoriaFUNDAMENTOS NUMÉRICOS Y ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS
PARA SU ENSEÑANZA (2T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/06/2019 09:00-11:00

AULA 11

40567 ObligatoriaFUNDAMENTOS NUMÉRICOS Y ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS
PARA SU ENSEÑANZA (1T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 19/06/2019 16:00-18:00

AULA 18

40568 ObligatoriaLENGUA CASTELLANA (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2019 12:00-14:00

AULA 17

40568 ObligatoriaLENGUA CASTELLANA (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 13/06/2019 09:00-11:00

AULA 16 AULA 17

40566 ObligatoriaORIENTACIÓN Y TUTORÍA CON EL ALUMNADO Y LAS FAMILIAS
(1T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 17/06/2019 10:00-12:00

AULA 11

40566 ObligatoriaORIENTACIÓN Y TUTORÍA CON EL ALUMNADO Y LAS FAMILIAS
(2T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 21/06/2019 16:00-18:00
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AULA 16

40564 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL DESARROLLO (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2019 16:00-18:00

AULA 16

40564 ObligatoriaPSICOLOGÍA DEL DESARROLLO (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2019 16:00-18:00

AULA 17
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SEGUNDO CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40579 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES (1T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 20/06/2019 10:00-12:00

AULA 20

40579 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES (2T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 20/06/2019 12:00-14:00

AULA 20

40580 ObligatoriaEDUCACIÓN FÍSICA ESCOLAR (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2019 16:00-18:00

AULA 20

40580 ObligatoriaEDUCACIÓN FÍSICA ESCOLAR (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2019 18:00-20:00

AULA 17

40577 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN  PLÁSTICA Y VISUAL (2T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 12/06/2019 10:00-11:00

TALLER EXPRESION PLASTICA

40577 ObligatoriaFUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN  PLÁSTICA Y VISUAL (1T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 18/06/2019 09:00-10:00

TALLER EXPRESION PLASTICA

40572 ObligatoriaFUNDAMENTOS PSICOPEDAGÓGICOS DE LA ATENCIÓN A LA
DIVERSIDAD (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 19/06/2019 09:00-11:00

AULA 20

40224 ObligatoriaFUNDAMENTOS Y DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN CORPORAL
INFANTIL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 18/06/2019 12:00-14:00

AULA 17

40573 ObligatoriaMÉTODOS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN EDUCACIÓN
(1T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/06/2019 09:00-11:00

AULA 20
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40573 ObligatoriaMÉTODOS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN EN EDUCACIÓN
(2T EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/06/2019 12:00-14:00

AULA 20
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TERCER CURSO
FECHA YASIGNATURA TiPO DE EVALUACIÓN

40607 ObligatoriaACTIVIDADES PROFESIONALES MATEMÁTICAS EN LA ESCUELA
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 19/06/2019 16:00-18:00

SEMINARIO DE MATEMÁTICAS

40581 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS SOCIALES (1T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/06/2019 12:00-14:00

AULA 17

40581 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS SOCIALES (2T
EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/06/2019 12:00-14:00

AULA 17

40223 ObligatoriaDESARROLLO CURRICULAR DE LAS CIENCIAS SOCIALES EN
EDUCACIÓN INFANTIL (EVALUACIÓN)

Prueba escrita 13/06/2019 16:00-18:00

AULA 14

40583 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA CASTELLANA (1T EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2019 16:00-18:00

AULA 17

40583 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA CASTELLANA (2T EVALUACIÓN) Prueba escrita 14/06/2019 12:00-14:00

AULA 17

40590 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LA LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS
(EVALUACIÓN)

Prueba escrita 20/06/2019 16:00-18:00

SEMINARIO DE DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y

40582 ObligatoriaDIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES (EVALUACIÓN) Prueba escrita 12/06/2019 12:00-14:00

AULA 16

40606 ObligatoriaEDUCACIÓN AMBIENTAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2019 16:00-18:00

SALA INFORMATICA
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40587 ObligatoriaEXPRESIÓN Y COMUNICACIÓN CORPORAL (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2019 16:00-18:00

AULA 17

40588 ObligatoriaJUEGOS Y DEPORTE (EVALUACIÓN) Prueba escrita 20/06/2019 16:00-18:00

AULA 16

40589 ObligatoriaLENGUA EXTRANJERA: INGLÉS C1 (EVALUACIÓN) Prueba escrita 19/06/2019 16:00-18:00

AULA 11

40608 ObligatoriaTÉCNICAS DE EXPRESIÓN ORAL Y ESCRITA (EVALUACIÓN) Prueba escrita 18/06/2019 16:00-18:00

AULA 18

Esta información se extrae automáticamente de la aplicación de gestión del Plan de Organización Docente (POD) de la Universidad de
Valladolid. La información de horarios debe haber sido introducida en la aplicación por el Centro responsable. Las guías docentes de las
asignaturas deben prepararlas los profesores responsables. Las guías detalladas de grupo se pueden consultar en la intranet, accediendo con
las credenciales de alumno de la UVa.

Nota:

 31Page 31 ofMonday 01 July 2019


